

Caderno Administrativo Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região



DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTICA DO TRABALHO

PODER JUDICIÁRIO

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

N°2955/2020 Data da disponibilização: Sexta-feira, 17 de Abril de 2020.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Carmen Izabel Centena Gonzalez
Presidente

Francisco Rossal de Araújo Vice-Presidente

> George Achutti Corregedor Regional

Raul Zoratto Sanvicente Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS CEP: 90110903

Telefone(s): 51-3255-2000

Diretoria Geral <u>Portaria</u> Portaria Direção-Geral

PORTARIA Nº 1.558 DE 14 DE ABRIL DE 2020.

Designa a Comissão Especial de Desfazimento de Bens móveis do Foro Trabalhista de Sapucaia do Sul.

A DIRETORA-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 7.300, de 13-12-2019, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 16-12-2019;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 9.373/2018, que dispõe sobre a alienação, a cessão, a transferência, a destinação e a disposição final ambientalmente adequadas de bens móveis no âmbito da administração pública federal direta, autárquica e fundacional;

CONSIDERANDO o disposto na Portaria nº 4.646, de 16 de agosto de 2018, que regulamenta, no âmbito deste Tribunal, o desfazimento de bens móveis inservíveis;

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 3664/2020,

RESOLVE:

Art. 1º A Comissão Especial de Desfazimento de Bens móveis do Foro Trabalhista de Sapucaia do Sul será constituída pelos seguintes membros:

- ROSANE SCHOPF, Técnico Judiciário, Área Administrativa;
- LEANDRO PECOITS, Analista Judiciário, Área Judiciária, no exercício do cargo em comissão de Diretor de Secretaria CJ3;
- MAURÍCIO COLLING, Técnico Judiciário, Área Administrativa, no exercício da função comissionada de Assistente de Diretor de Secretaria FC04;
- RAFAEL FERRAZ DE ALMEIDA GALEAZZI, Técnico Judiciário, Área Administrativa, no exercício do cargo em comissão de Coordenador CJ1;
- ALINE TEIXEIRA, Analista Judiciário, Área Judiciária, no exercício da função comissionada de Assistente de Diretor de Secretaria FC04.

Art. 2º Revogam-se a Portaria nº 6.979, de 5 de dezembro de 2018 e as demais disposições em contrário.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

BÁRBARA BURGARDT CASALETTI Diretora-Geral

Portaria Presidência

PORTARIA nº 1.566, de 13 de abril de 2020. A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, e considerando o que consta no PA nº 3788/2020, resolve: TORNAR SEM EFEITO, a contar da publicação, a Portaria nº 1.258, de 19-3-2020, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 24-3-2020, que designou a servidora ADRIANA ALBINO BRAGA (96199), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer, em substituição, o cargo em comissão de SECRETÁRIO DE TURMA-CJ3, da Secretaria da 7ª Turma, nos impedimentos legais do titular. CARMEN IZABEL CENTENA GONZALEZ, Presidente do TRT da 4ª Região/RS.

PORTARIA nº 1.567, de 13 de abril de 2020. A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, e considerando o que consta no PA nº 3788/2020, resolve: DESIGNAR, a contar da publicação, a servidora FABIANE PAIXAO

CORTOPASSI (45063), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer, em substituição, o cargo em comissão de SECRETÁRIO DE TURMA-CJ3, da Secretaria da 7ª Turma, nos impedimentos legais do titular. CARMEN IZABEL CENTENA GONZALEZ, Presidente do TRT da 4ª Região/RS.

Portarias de Diárias

Anexos
Anexo 1: Diárias

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA nº 1.564, de 13 de abril de 2020. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores, e considerando o que consta no PA nº 3788/2020, resolve: 1. DISPENSAR a servidora ADRIANA ALBINO BRAGA (96199), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO TRIB-FC04, da Secretaria da 7ª Turma. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO TRIB-FC04, acima referida. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 1.565, de 13 de abril de 2020. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores, e considerando o que consta no PA nº 3788/2020, resolve: 1. DISPENSAR a servidora FABIANE PAIXAO CORTOPASSI (45063), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, da 20ª Vara do Trabalho de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, acima referida. 3. REMOVER, de ofício, a referida servidora, da 20ª Vara do Trabalho de Porto Alegre para a Secretaria da 7ª Turma. 4. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO TRIB-FC04, da Secretaria da 7ª Turma. MARIA AUGUSTA KINNEMANN. Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 1.576, de 14 de abril de 2020. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores, tendo em vista a Portaria TRT4 nº 4.650/2016 e considerando o que consta nos processos administrativos nº 0003307-72.2013.5.04.0000 e nº 1931/2020, resolve: 1. CANCELAR, a contar de 17-03-2020, a prestação de serviço na modalidade de teletrabalho, autorizada pela Portaria nº 711/2020 ao servidor JAIME PAULO DA COSTA CASTRO, Técnico Judiciário, Área Administrativa, junto à Seção de Cadastramento de Bens. 2. AUTORIZAR, a contar de 17-03-2020, a prestação de serviço na modalidade de teletrabalho, ao referido servidor junto à Seção de Bens Permanentes, nos termos das Resoluções CSJT nº 151/2015 e CNJ nº 227/2016. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

ÍNDICE

Diretoria Geral	1
Portaria	1
Portaria Direção-Geral	1
Portaria Presidência	1
Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas	2